
ANEKSI III
 
RAPORTET VJETORE PËR NDIHMËN SHTETËRORE

Ky formular do të përdoret nga Dhënësit për paraqitjen e raporteve vjetore për ndihmat shtetërore të dhëna (skema të ndihmës shtetërore dhe ndihmat individuale). 

1. Ju lutemi, jepni të dhënat e mëposhtme:

a. Emrin e masës së ndihmës shtetërore dhe referencën e vendimit të Komisionit.
Akordim fondesh për Federatat Shqiptare te Sportit. 

b. Autoritetet dhe institucionet përgjegjëse për zbatimin e ndihmës shtetërore. 

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise

c. Personin e ngarkuar për paraqitjen e raportit (emri, telefoni i punës). 
Znj. Alma Shena,
Specialiste, Sektori i Buxhetit

d. Shpenzimet e kryera në bazë të skemës së ndihmës shtetërore ose ndihmës individuale në vitin e fundit kalendarik. 

2. Kur ndihma shtetërore është miratuar nga Komisioni, ju lutemi tregoni numrin e vendimit të Komisionit dhe datën e miratimit.  
Vendimi nr.54, date 26.01.2015 i Komisionit te Ndihmës Shtetërore “Për skemën ekzistuese te mbështetjes me grande nga buxheti i shtetit ne sektorin e sportit”.

3. Ju lutemi përshkruani secilën nga skemat e ndihmës shtetërore dhe ndihmat individuale, duke përcaktuar format konkrete të ndihmës (p.sh. grande, subvencionim i huas, garanci shtetërore, lehtësim nga taksat) dhe specifikoni çdo ndihmë të dhënë, në formën  e saj përkatëse.
Ndihma është dhënë ne forme “Grand”.  

a. tregoni pjesët e skemës së ndihmës ose të ndihmës individuale, të vënë në zbatim gjatë tre viteve të fundit kalendarike. 
b. tregoni shpenzimet e vlerësuara për periudhën në vazhdim. 
c. bëni, sipas rastit, dallimin midis projekteve të reja dhe atyre ekzistuese. 

4. Ju lutemi tregoni numrin e përfituesve të ndihmës nga secila skemë ndihme. Në rastin e ndihmës rajonale, tregoni investimet që do të mbështeten, numrin e vendeve të punës së krijuara dhe  të ruajtura. 

5. Ju lutemi tregoni pesë përfituesit kryesorë të ndihmës, sipas secilës skemë të ndihmës shtetërore, duke specifikuar: 

a. emrin dhe adresën e ndërmarrjes,
b. llojin e veprimtarisë ekonomike (në bazë të klasifikimit të veprimtarive ekonomike),
c. vlerën, formën dhe qëllimin e ndihmës shtetërore të miratuar ose të dhënë, 
d. intensitetin e ndihmës shtetërore,
e. numrin e vendeve të krijuara të punës ose vendet e ruajtura të punës. 

9.    Ju lutemi, tregoni për secilën skemë të ndihmës shtetërore ose ndihmë individuale:
a. nëse përfituesit e ndihmës shtetërore janë vetëm ndërmarrje të vogla dhe të mesme, 
b. nëse skema e ndihmës shtetërore ose ndihma individuale sipas një programi është ndryshuar gjatë periudhës kontabël (nëse po, tregoni sipas cilës mënyrë është bërë ky ndryshim). 




Informacion mbi ndihmën shtetërore për vitin 2020



	
Institucioni

	
Emertimi
	
Llog.Ek.
	
Kodi i  Produktit
	
Buxheti Realizuar Aktual, 2020
	
Buxheti Operativ i Rishikuar,2020
	
Buxheti Fillestar 2020


	1011220
	Federata e Karatese
	604
	91102AA
	 2,000,000.0 
	 2,000,000.0 
	 -   

	1011221
	Federata e Pingpong 
	604
	91102AA
	 1,498,204.0 
	 1,500,000.0 
	 -   

	1011223
	K.O.K Shqiptar 
	604
	91102AA
	 2,947,060.0 
	 3,167,000.0 
	 -   

	1011225
	Federata  Shqiptare Judos 
	604
	91102AA
	 3,499,495.0 
	 3,500,000.0 
	 -   

	1011230
	[bookmark: _GoBack]Federata Shqiptare Taekwendo World
	604
	91102AA
	 2,996,353.0 
	 3,000,000.0 
	 -   

	1011238
	Federata Shqiptare e Motociklizm
	604
	91102AA
	 1,000,000.0 
	 1,000,000.0 
	 -   

	1011239
	Federata Shqiptare e Skive 
	604
	91102AA
	 499,981.0 
	 500,000.0 
	 -   

	1011240
	Federata Shqiptare e Sportit Shkollor
	604
	91102AA
	 567,394.0 
	 600,000.0 
	 -   

	1011240
	Federata Shqiptare e Sportit Shkollor
	604
	91102AD
	 397,005.0 
	 400,000.0 
	 -   

	1011243
	Sherbimi Kombetar i Rinise
	604
	91102AG
	 -   
	 -   
	 1,200,000.0 

	1011243
	Sherbimi Kombetar i Rinise 
	604
	91102AH
	 -   
	 -   
	 1,000,000.0 

	1011243
	Sherbimi Kombetar i Rinise 
	604
	91102AI
	 -   
	 -   
	 500,000.0 

	1011243
	Sherbimi Kombetar i Rinise 
	604
	91102AL
	 17,630,640.0 
	 27,350,000.0 
	 28,000,000.0 

	1011246
	Federata e Sportit Universitar
	604
	91102AA
	 2,990,799.0 
	 3,000,000.0 
	 -   

	1011247
	Organizata Kombetare Antidoping
	604
	91102AA
	 1,199,136.0 
	 1,200,000.0 
	 -   

	1011220
	Federata e Karatese 
	604
	91102AA
	 2,000,000.0 
	 2,000,000.0 
	 -   

	
	TOTALI
	
	
	125,307,189.7
	143,138,000.0
	146,600,000.0



